

Финансиране свързано с компенсиране на инвестиционни разходи за придобиване на актив, се признава в текущата печалба или загуба на систематична база за целия период на полезен живот на актива, обичайно в размера на призната в разходите амортизация.

При отчитане на получени в предприятието дарения от трети лица се прилагат правилата за отчитане на безвъзмездни средства, предоставени от държавата.

3.24 Фонд „Инвестиции в горите“

За обезпечаване финансовата стабилност на държавното предприятие и осигуряване на целеви инвестиции за изпълнение на дейностите, възложени му със закона, предприятието формира фонд "Инвестиции в горите" и фонд "Резервен".

3.25 Фонд „Инвестиции в горите“

Съгласно чл. 179 от Закона за горите, предприятието формира Фонд „Инвестиции в горите“. Той се " се формира от част от продажната цена на дървесината и недървесните горски продукти, добивани от горските територии - държавна собственост, определена с постановление на Министерския съвет.

Средствата на Фонд „Инвестиции в горите“ се разходват за проектиране и строителство на горски автомобилни пътища и транспортна техническа инфраструктура, залесяване, закупуване на горски територии, проектиране и изграждане на технико-укрепителни съоръжения, както и за изпълнение на проекти, съфинансирани от европейски програми. Средствата на фонд "Инвестиции в горите" се разходват по решение на Министъра на земеделието и храните.

Разходите, направени със средства от фонд "Инвестиции в горите" са данъчно признати разходи.

Отчисленията за Фонд „Инвестиции в горите“ се отчитат в предприятието като финансиране и се признават като приход на база извършените разходи, в т.ч. начислените амортизации.

I. Нематериални активи

Нематериални активи на Предприятието включват програмни продукти, лесоустройствени проекти, сертификати и технически паспорти на сгради. Балансовите стойности за представените отчетни периоди могат да бъдат анализирани, както следва:

	Програмни продукти	Лесоустройствен проект	Сертификати	Технически паспорти и др.	Общо
	'000 лв	'000 лв	'000 лв	'000 лв	'000 лв
Брутна балансова стойност					
Салдо към 1 януари 2018 г	193	5353	108	536	6190
Новопридобити активи, закупени	13	285		164	462
Отписани активи					
Салдо към 31 декември 2018 г.	206	5638	108	700	6652
Амортизация					

и обезценка

Салдо към 1 януари 2018 г	(66)	(3487)	(92)	(140)	(3785)
Амортизация	(38)	(543)	(5)	(93)	(679)
Отписани активи					
Салдо към 31 декември 2018 г.	(104)	(4030)	(97)	(233)	(4464)
Балансова стойност към 31 декември 2018 г.	102	1608	12	467	2189

	Програмни продукти	Лесоустройствен проект	Сертификати	Технически паспорти и др.	Общо
	'000 лв	'000 лв	'000 лв	'000 лв	'000 лв
Брутна балансова стойност					
Салдо към 1 януари 2019 г	206	5638	108	700	6652
Новопридобити активи,					
закупени	1	835		179	1015
Отписани активи		280			291
Салдо към 31 декември 2019 г.	207	6193	108	879	7387
Амортизация и обезценка					
Салдо към 1 януари 2019 г	(104)	(4030)	(97)	(233)	(4464)
Амортизация	(33)	(515)	(4)	(93)	(645)
Отписани активи		291			291
Салдо към 31 декември 2019 г.	(137)	(4254)	(101)	(326)	(4818)
Балансова стойност към 31 декември 2019 г.	70	1939	7	553	2569

Предприятието няма съществени договорни задължения за придобиване на нематериални активи към 31 декември 2019 г.

Всички разходи за амортизация и обезценка са включени в отчета за приходи и разходи на ред „Разходи за амортизация и обезценка на дълготрайни материални и нематериални активи“.

Предприятието не е заложило нематериални активи като обезпечения по свои задължения.

1. Имоти, машини и съоръжения

Имотите, машините и съоръженията на Предприятието включват земи, гори и трайни насаждения, сгради и конструкции, машини и оборудване, транспортни средства, стопански инвентар, съоръжения, компютърно оборудване и други дълготрайни материални активи. Балансовата стойност може да бъде анализирана, както следва:

	Земи	Сгради	Машини и оборудване	Съоръжения	Транспортни средства	Други ДМА	Общо
	'000 лв	'000 лв	'000 лв	'000 лв	'000 лв	'000 лв	'000 лв
Брутна балансова стойност							
Салдо към 1 януари 2018 г.	167209	23372	3990	30780	13879	919	240149
Новопридобити активи	1377	2615	3631	8251	4118	49	20041
Отписани активи	(7)	(18)	(80)	(36)	(394)		(535)
Преоценка							
Салдо към 31 декември 2018 г.	168579	25969	7541	38995	17603	968	259655
Амортизация и обезценка							
				(5772)			(21307)
Салдо към 1 януари 2018 г.		(3243)	(2675)	)	(8786)	(831)	)
Начислена амортизация		(704)	(451)	(1722)	(1887)	(45)	(4809)
Отписана амортизация		4	78	28	738		848

Амортизация	(3943)	(3048)	(7466)	(9935)	(876)	(25268)	
Балансова стойност към 31 декември 2018 г.	168579	22026	4493	31529	7668	92	234387
	Земи	Сгради	Машини и оборудване	Съоръжения	Транспортни средства	Други ДМА	Общо
	'000 лв	'000 лв	'000 лв	'000 лв	'000 лв	'000 лв	'000 лв
Брутна балансова стойност							
Салдо към 1 януари 2019 г.	168579	25969	7541	38995	17603	968	259655
Новопридобити активи	1770	2145	977	11865	149	370	16985
Отписани активи		(698)	(11)	(43)	(217)		(969)
Преоценка							
Салдо към 31 декември 2019 г.	170349	27416	8507	50817	17535	1338	275962
Амортизация и обезценка							
				(7466)			(25268)
Салдо към 1 януари 2019 г.		(3943)	(3048)		(9935)	(876)	
Начислена амортизация		(872)	(596)	(2206)	(2203)	(48)	(5925)
Отписана амортизация		236		43	217		496
				(9629)			(30697)
Амортизация		(4579)	(3644)		(11921)	(924)	
Балансова стойност към 31 декември 2019 г.	170349	22839	4863	41188	5614	924	245265

Всички разходи за амортизация и обезценка са включени в отчета за приходи и разходи на ред „Разходи за амортизация и обезценка на дълготрайни материални и нематериални активи“.

Предприятието не е заложило имоти, машини, съоръжения като обезпечение по свои задължения.

През текущата 2019г. и предходната 2018г. няма промяна в приблизителните оценки на полезния живот на имотите, машините и съоръженията.

2. Инвестиционни имоти

3.1. Инвестиционни имоти, предоставени по оперативни лизингови договори и начислена към датата на финансовия отчет амортизация – с натрупване:

31.12.2019 г.		31.12.2018 г.	
Отчети	Натрупана	Отчети	Натрупана
стойно	а амортизац	стойно	а амортизац
ст BGN `000	ия BGN `000	ст BGN `000	ия BGN `000
	Балансова		Балансова
	стойност		стойност
	BGN `000		BGN `000

	BGN `000		BGN `000			
Админ. сграда/ отдад. стая за офис и 1 кв.м за апарат / Горски кантон Рибарник	136	30	106	136	26	110
2 етажа, 62м2 Сграда Джерман- общезитие	27	4	23	27	4	23
Апартамент 2	11	3	8	11	2	9
Кантон Нушков Чарк	5	2	3	5	2	3
Апартамент №17+ подобрение дограма	29	5	24	29	3	26
Общезитие Копривщица	13	3	10	13	2	11
Кантон с. Мирково	54	11	43	54	10	44
Горски кантон	8	2	6	8	1	7
Войводенец	113	14	99	113	12	101
Жилищен блок №1 болница	28	5	23	28	4	24
Комбинирана битова сграда						
с.Радуил	195	36	159	195	32	163
Едно помещение/две стаи/, които са част от административната сграда на стопанството в гр. Сандански	172	51	121	172	45	127
Жилищен блок						
с.Цапарево	160	33	127	160	29	131
Административна сграда	121	36	85	121	31	90
Горски кантон "Драгоица"	117	20	97	117	18	99
Всичко инвестиционни имоти, предоставени по оперативни лизингови договори:	1189	255	934	1189	221	968

През 2019 г.:

- Няма промяна на прилагания линеен метод на амортизация;
- Не са извършвани промени в приблизителните оценки на полезния живот на активите;
- Няма нематериални активи с ограничения върху правото на собственост;
- Няма ползвани в дейността нематериални активи – чужда собственост;
- Няма временно извадени от употреба нематериални активи;
- Предприятието не извършва изследователска и развойна дейност.

3. Биологични активи и селскостопанска продукция

В предприятието са извършвани селскостопански дейности, чиито основни цели са да подпомагат ловно-стопанската дейност и свързаните с нея мероприятия. Осигурена е диференциация на отчетността за растениевъдството и животновъдството. Произвежданата селскостопанска продукция е основно предназначена за собствени нужди, в т.ч. за изхранване на дивеча, както и за продажби.

4.1. Биологични активи - носители (зрели биологични активи)

4.1.1. Описание на биологичните активи

стойност	Биологични активи	Количество	Отчетна
		към 31.12.2018г.	
I.	Работни и продуктивни животни	в брой	(хил.лв.)
	Коне	11	9
	Крави	3	6
	Куче	1	3
	ВСИЧКО:	15	18

Биологични активи	Количество	Отчетна стойност
		към 31.12.2019г.
II.	Работни и продуктивни животни	в брой
	Коне	11
	Крави	3
	Куче	1
	ВСИЧКО:	15

3.1.2 Движение на биологичните активи

Биологични активи	Работни и продуктивни	Всичко
биологични	животни	активи
	КОЛ-ВО	СТ-СТ
	СТ-СТ	СТ-СТ

Биологични активи	Количество	Отчетна стойност към 31.12.2019г.
I. Млади животни	в брой	(хил.лв.)
Телета	6	1
Общо за I:	6	1
III. Животни за угодяване		
Коне	16	11
Общо за II:	16	11
IV. Продуктивни животни		
Коне	2	1
Крави	5	1
Общо за III:	7	2
ВСИЧКО:	29	14

4.2.2. Животинска продукция – движение

Животинска продукция	Телета		Кончета	
Млади животни	кол-во брой	ст-ст (хил.лв.)	кол-во брой	ст-ст (хил.лв.)
Салдо към 01.01.2019г.	5	1		
Произведена и заприходена Изписана през 2019 год.				
Салдо към 31.12.2019г.	5		1	

Отчетна (справедлива) стойност	брой 19	(хил.лв.) 23	(хил.лв.) 23
<u>Наличност към 01.01.2018г.</u>			
Увеличение	2	5	5
Намаление	6	10	10
<u>Наличност 31.12.2018г.</u>	<u>15</u>	<u>18</u>	<u>18</u>
Балансова (справедлива) стойност			
<u>към 31.12.2018г.</u>		18	18

Биологични активи	Работни и продуктивни животни кол-во брой	Всичко биологични ст-ст (хил.лв.)	активи ст-ст (хил.лв.)
Отчетна (справедлива) стойност	15	18	18
<u>Наличност към 01.01.2019г.</u>			
Увеличение			
Намаление		2	2
<u>Наличност 31.12.2019г.</u>	<u>15</u>	<u>16</u>	<u>16</u>
Балансова (справедлива) стойност			
<u>към 31.12.2019г.</u>		16	16

4.1.3. Отчетна стойност на напълно амортизираните биологични активи:

Биологичните активи първоначално и последващо се оценяват по справедлива стойност.

4.1.4. Други данни

През текущия и предходния период не са извършени промени в приблизителните оценки на полезния живот на биологичните активи.

4.2. Биологични активи - за потребление (животинска продукция)

4.2.1. Животинска продукция – описание

Животинска продукция	Телета		Кончета	
Животни за уговяване				
	кол-во брой	ст-ст (хил.лв.)	кол-во брой	ст-ст (хил.лв.)
Салдо към 01.01.2019г.			19	11
Произведена и заприходена				
Изписана през 2019 год.			3	
Салдо към 31.12.2019г.			16	11

Животинска продукция	Крава		Коне	
Животни за уговяване				
	кол-во брой	СТ-СТ (хил.лв.)	кол-во брой	СТ-СТ (хил.лв.)
Салдо към 01.01.2019г.				
	5	3	2	1
Произведена и заприходена				
Изписана през 2019 год.				
Салдо към 31.12.2019г.	5	1	2	1

4.3. Селскостопанска продукция

4.3.1. Селскостопанска продукция – описание

Селскостопанска продукция	Количество в кг	Отчетна стойност към 31.12.2018г. (хил. лв.)
I. Зърнени култури		
Просо	900	1
Общо за I:	900	1
II. Тревни култури		
Сено	109303	19
Общо за II:	109303	19
ВСИЧКО:	110203	20

Селскостопанска продукция

**Количество
в кг**

**Отчетна стойност
към 31.12.2019г.
(хил. лв.)**

I. Зърнени култури

Просо	900	1
Общо за I:	900	1

II. Тревни култури

Сено	86 216,60	14
Пшеница	4 960	3
Общо за II:	91 176,60	17
ВСИЧКО:	92 076,60	18

4.3.2. Селскостопанска продукция – движение

Селскостопанска продукция	Зърнени продукти		Зърнени продукти	
	Просо		Овес	
	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (ХИЛ. ЛВ.)	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (ХИЛ. ЛВ.)
Салдо към 01.01.2018г.	900	1	0	0
Произведена и заприходена	0	0	0	0
Изписана през 2018	0	0	0	0
Салдо към 31.12.2018г.	900	1	0	0

Селскостопанска продукция	Зърнени продукти		Зърнени продукти	
	Просо		Овес	
	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (ХИЛ. ЛВ.)	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (ХИЛ. ЛВ.)
Салдо към 01.01.2019г.	900	1	0	0
Произведена и заприходена	0	0	4	2
Изписана през 2019	0	0	4	2
Салдо към 31.12.2019г.	900	1	0	0

Селскостопанска продукция	Зърнени продукти		Тревни продукти	
	Царевица		Сено	
	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (ХИЛ. ЛВ.)	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (ХИЛ. ЛВ.)
Салдо към 01.01.2018г.	0	0	173659	25
Произведена и заприходена	0	0	120795	23
Изписана през 2018	0	0	185151	29
Салдо към 31.12.2018г.	0	0	109303	19

Селскостопанска продукция	Зърнени продукти		Тревни продукти	
	Царевица		Сено	
	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (ХИЛ. ЛВ.)	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (ХИЛ. ЛВ.)
Салдо към 01.01.2019г.	0	0	109303	19
Произведена и заприходена	0	0	97810	17
Изписана през 2019	0	0	120896,40	22
Салдо към 31.12.2019г.	0	0	86216,60	14

Селскостопанска продукция	Тревни продукти		Тревни продукти	
	Люцерна		Слама	
	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (хил. лв.)	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (хил. лв.)
Салдо към 01.01.2018г.	0	0	0	0
Произведена и заприходена	21375	3	0	0
Изписана през 2018	14890	2	0	0
Салдо към 31.12.2018г.	6485	1	0	0

Селскостопанска продукция	Тревни продукти		Тревни продукти	
	Люцерна		Слама	
	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (хил. лв.)	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (хил. лв.)
Салдо към 01.01.2019г.	6485	1	0	0
Произведена и заприходена	16460	3	0	0
Изписана през 2019	21435	4	0	0
Салдо към 31.12.2019г.	1510	0	0	0

Селскостопанска продукция	Млечни продукти		Млечни продукти	
	Прясно мляко		Кисело мляко	
	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (ХИЛ. ЛВ.)	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (ХИЛ. ЛВ.)
Салдо към 01.01.2018г.	0	0	0	0
Произведена и заприходена	18561	21	30	0
Изписана през 2018	18561	21	30	0
Салдо към 31.12.2018г.	0	0	0	0

Селскостопанска продукция	Млечни продукти		Млечни продукти	
	Прясно мляко		Кисело мляко	
	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (ХИЛ. ЛВ.)	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (ХИЛ. ЛВ.)
Салдо към 01.01.2019г.	0	0	0	0
Произведена и заприходена	13419	9	0	0
Изписана през 2019	13419	9	0	0
Салдо към 31.12.2019г.	0	0	0	0

Селскостопанска продукция	Млечни продукти		Млечни продукти	
	Сирене		Извара	
	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (ХИЛ. ЛВ.)	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (ХИЛ. ЛВ.)
Салдо към 01.01.2018г.				
Произведена и заприходена	98	1	3	
Изписана през 2018	98	1	3	
Салдо към 31.12.2018г.				

Селскостопанска продукция	Млечни продукти		Млечни продукти	
	Сирене		Извара	
	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (ХИЛ. ЛВ.)	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (ХИЛ. ЛВ.)
Салдо към 01.01.2019г.				
Произведена и заприходена	872	6	29	1
Изписана през 2019	872	6	29	1
Салдо към 31.12.2019г.				

Селскостопанска продукция	Млечни продукти		Млечни продукти	
	Капкавал		Масло	
	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (ХИЛ. ЛВ.)	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (ХИЛ. ЛВ.)
Салдо към 01.01.2018г.				
Произведена и заприходена	19		0	
Изписана през 2018	19		0	
Салдо към 31.12.2018г.				

Селскостопанска продукция	Млечни продукти		Млечни продукти	
	Капкавал		Масло	
	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (ХИЛ. ЛВ.)	КОЛ-ВО (кг)	СТ-СТ (ХИЛ. ЛВ.)
Салдо към 01.01.2019г.				
Произведена и заприходена	1017	9	14	1
Изписана през 2019	1017	9	14	1
Салдо към 31.12.2019г.				

Пчелни продукти

Селскостопанска продукция

	кол-во (бр)	ст-ст (хил. лв.)
Салдо към 01.01.2018г.	0	0
Произведена и заприходена	11	1
Изписана през 2018	11	1
Салдо към 31.12.2018г.	0	0

Пчелни продукти

Селскостопанска продукция

	кол-во (бр)	ст-ст (хил. лв.)
Салдо към 01.01.2019г.	0	0
Произведена и заприходена	15	1
Изписана през 2019	11	1
Салдо към 31.12.2019г.	4	0

14.5. Стратегии за управление на финансовия риск, свързани със земеделската дейност:

1. С оглед минимизиране на ценовия риск, голяма част от земеделската продукция, предназначена за продажба, е реализирана в текущата година.
2. Изписването на селскостопанската продукция за нуждите на ловно-стопанските мероприятия се извършва на база видове и брой дивеч, установен при таксация на дивеча в държавните ловностопански райони, като изписването на продукцията е в хронологичен порядък, с оглед незадържане на стари количества и обновяване на запасите.
3. Други предпазни мерки според конкретната ситуация и съгласно решение на ръководството.

5. Лизинг

5.1. Финансов лизинг като лизингополучател

Предприятието е сключило договор № 204 / 11.11.2016 год. за финансов лизинг с „Интерлийз“ ЕАД за 13 броя нови неупотребявани комбинирани багер-товарачи, съгласно процедура по ЗОП на стойност 1 955 228.86 лв. без ДДС с 15 % първоначална вноска. Към 31.12.2019 година лизинга е изплатен. Същите са заприходени в графата на дълготрайните активи като транспортни средства.

През 2018 година ЮЗДП ДП Благоевград е сключило договори за лизинг, както следва:

След проведена процедура по ЗОП за доставка на автомобили ТОЙОТА – 40 бр. ТОЙОТА ХАЙЛУКС, 8 бр. – СУЗУКИ ВИТАРА и 4 бр. ТОЙОТА КОРОЛА на обща стойност 2 630 616,56 лева. Към 31.12.2019 година остатъка на главницата по лизинга е в размер на 1 364 хил. лв. Същите са заприходени в графата на дълготрайните активи като транспортни средства.

След проведена процедура по ЗОП за доставка на автомобили УАЗ – 22 бр. – на обща стойност 803 300,00 лева. Към 31.12.2019 година остатъка на главницата по лизинга е в размер на 528 хил. лв. Същите са заприходени в графата на дълготрайните активи като транспортни средства.

Задълженията за финансов лизинг са обезпечени от съответните активи, придобити при условията на финансов лизинг.

Бъдещите минимални лизингови плащания в края на всеки от представените отчетни периоди са представени, както следва:

	Дължими минимални лизингови плащания			
	До 1 година BGN'000	От 1 до 5 години BGN'000	Над 5 години BGN'000	Общо BGN'000
31 декември 2018 г.				
Лизингови плащания	1 756	1 834	xxx	3 590
Нетна настояща стойност	1 756	1 834	xxx	3590
31 декември 2019 г.				
Лизингови плащания	1 124	829	xxx	1 953
Нетна настояща стойност	1 124	829	xxx	1 953

Лизинговите договори включват фиксирани лизингови плащания и опция за закупуване в края на 3-тата година от срока на лизинга. Лизинговите договори са неотменяеми, но не съдържат други ограничения. Не са признавани разходи от условни наеми и не се очакват приходи от сублизинг, тъй като всички активи, за които са сключени лизингови договори, се използват само от Предприятието.

Справедливата стойност на задълженията по финансов лизинг - отразява настоящата им стойност и лихвените проценти по обезпечени банкови заеми при подобни условия.

5.2. Оперативен лизинг като лизингополучател

Договорите за оперативен лизинг на Предприятието не съдържат клаузи за условен наем. Нито един от договорите за оперативен лизинг не съдържа опция за подновяване или покупка, клаузи за увеличение или ограничения относно дивиденди, по-нататъшен лизинг или допълнителен дълг.

6. Отсрочени данъчни активи и пасиви

Отсрочените данъци възникват в резултат на временни разлики и неизползвани данъчни загуби и могат да бъдат представени като следва:

Отсрочени данъчни пасиви (активи)	1 януари 2019	Признати в другия доход	Признати в печалбата или загубата	31 декемв ри 2019
	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000
Амортизации - Дълготрайни активи	(1193)	(75)		(1193)
Пенсионни и други задължения към персонала	86			86
Доходи на физически лица	90		(25)	65
Компенсирани отпуски	75		(74)	1
Провизии - Обезценка на вземания	159		(35)	124
	(783)	(75)	(134)	(992)
Признати като:				
Отсрочени данъчни активи	410			276
Отсрочени данъчни пасиви	(1 193)			(1 268)
Нетно отсрочени данъчни пасиви/(активи)	(783)			(992)

Сумите, признати в отчета за приходи и разходи, се отнасят до преоценката на нефинансови активи и преоценките по планове с дефинирани доходи.

Всички отсрочени данъчни активи (включително данъчни загуби и други данъчни кредити) са включени в баланса.

В случай че усвояването на отсрочения данъчен актив зависи от бъдещите облагаеми печалби, превишаващи печалбите, възникващи в резултат от обратното проявление на съществуващите облагаеми временни разлики и Предприятието е претърпяло загуба в текущия или в предходния период в данъчната област, към която се отнася отсроченият данъчен актив, следва да се оповестят сумата на отсрочен данъчен актив и естеството на доказателствата, подкрепящи неговото признаване.

7. Промени в запасите от готова продукция и незвършено производство

		2019				2018
BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000
00	00	0	0	00	00	0

	Преизчисление на салдото към 31.12.2019 след елиминиране на ефекта от вътреш.опе рации				Преизчисление на салдото към 31.12.2018 след елиминиране на ефекта от вътреш.опе рации			
	Салдо 01.01.2 019	Салдо 31.12.2 019	Промяна - увеличе ние/ намален ие на запасите		Салдо 01.01.2 018	Салдо 31.12.2 018	Промяна - увеличе ние/ намален ие на запасите	
Готова продукция	219	598	379		334	219	(115)	
Дърводобив	128	170	42		170	128	(42)	
Странично ползване	25	21	(4)		26	25	(1)	
Дървообработване	1444	14	(1430)		1 283	1444	161	
Разсадници	13	1479	1466		12	13	1	
Общо готова продукция	1829	2282	(453)		1 825	1829	4	
Разходи за дърводобив								
Разходи за странично ползване	2	2			2	2		
Разходи за дървообработване								
Разходи за разсадници	228	319	91		243	228	(15)	
Разходи за ЛКМ	30	40	10		21	30	9	
Общо незавършено								
производство	260	359	101		266	260	(6)	

8. Разходи, извършени по стопански начин и капитализирани

2019	2018
BGN'000	BGN'000

Разходи за придобиване на нетекущи активи,
извършени по стопански начин през 2019 г. от
предприятието и капитализирани, в т.ч.:

По стопански начин	1319	193
Чрез възлагане	15928	8022
Придобиване ДМА по мярка 8.3	63350	
Придобиване ДМА по мярка 8.4	35405	
Придобиване ДМА по програма лайф	2640	
Общо:	262617	8215

9. Себестойност на продадените стоки

2019	2018
BGN'000	BGN'000

Отчетна стойност на продадени животни	18
Отчетна стойност на продадени други стоки	32
Общо:	50

10. Материални запаси

Материалните запаси, признати в баланса, могат да бъдат анализирани, както следва:

	2019	2018
	BGN'000	BGN'000
Суровини и материали	1234	946
Незавършено производство		338
Продукция	370	
Стоки	2282	1863
	20	7
Материални запаси	3906	3154

Намаление на разходите в резултат на възстановяване на обезценки, които са били признати в предходни периоди, не е настъпило през 2019 г.

Материалните запаси към 31 декември 2019 г. не са предоставяни като обезпечение на задължения.

11. Търговски и други вземания

	2019 BGN'00	2018 BGN'000
Търговски вземания, бруто	4481	1184
Обезценка на търговски вземания		
Търговски вземания	4481	1184
Съдебни и присъдени вземания, бруто		
Обезценка на съдебни и присъдени вземания		
Съдебни и присъдени вземания		
Предплатени разходи		
Други вземания, бруто		
Обезценка на другите вземания		
Други вземания	3515	2655
Търговски и други вземания	7996	3839

Всички вземания са краткосрочни. Нетната балансова стойност на търговските и други вземания се приема за разумна приблизителна оценка на справедливата им стойност.

Несъбираемите вземания са провизирани на сто процента, но не всички са отписани. По препоръка на юристите се изчаква да настъпи десет годишната абсолютна давност.

11.2 Най-значимите търговски вземания към 31 декември са представени, както следва:

	2019 BGN'00	2018 BGN'00
	0	0
ЕМОНА 97 ООД	48	23
КЛЕН ЛЕС ЕООД	6	
„МУЛТИГОР“ ООД		3
ЮИДП – ДП - Сливен	385	18
ЮЦДП	740	38
СЦДП	208	16
СИДП	626	12
СЗДП	248	13
ЕВКЛИПС ООД		24
МИРО КОМЕРС ООД	91	118
"АЛФА МИКС" ЕООД	15	15
ФОРТЕРА ЕАД	37	37



МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО, ХРАНИТЕ И ГОРИТЕ



„ЮГОЗАПАДНО ДЪРЖАВНО ПРЕДПРИЯТИЕ“ ДП БЛАГОЕВГРАД

Благоевград, ул. Зора 18, тел. +35973 884 203, факс: +35973 884 203, e-mail: swdp@abv.bg

"ВАНКО-2004" ЕООД		4
МЕДИЯ ГРУП ЕООД	28	26
ЕТРОПОЛСКИ БУК ЕООД	4	
ЩРАБАГ ЕАД	63	
ДЪРВОДОБИВ БРЕЗНИК ЕООД	20	
ЕМОНА 2013 ЕООД	27	
ГРАОВО ТРАНС ЛЕС ЕООД	43	
ГРВ СЕРВИСИ СЕС САРА	26	
ДРУГИ	196	837
	2811	1184

ДОСТАВЧИЦИ ПО АВАНС

Нетно салдо към 31 декември

1670
4481
1184

12. Приходи

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Нетни приходи от продажби в т.ч.:		
от продукция	39696	43116
от стоки	5	35
от услуги	687	643
Общо приходи от оперативната дейност	40 388	43 794

12.1 Приходи от продажба на материални запаси

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Приходи от продажба на ДМА	672	38
Отчетна стойност на продадени ДМА	440	38
Печалба от продажба на ДМА	232	0

12.2 Приходи от финансираня

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Приходи от финансиране за залесяване от фонд инвестиции	1490	1677
Приходи от финансиране на дълготрайни активи	2865	2893
Приходи от финансиране за закупени земи горски територии		
Приходи от финансиране за компенсационно залесяване	2073	486
Приходи от фонд "Земеделие"	166	324
Приходи от финансиране на текущата дейност	390	295
Приходи от финансираня	7279	5675

12.3. Приходи от продажба на продукция

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Приходи от продажба на продукция		
Приходи от продажба на продукция - дърводобив	38712	42189
Приходи от странична дейност	20	6
Приходи от мандра	11	
Приходи от продажба на дивечово месо	27	
Приходи от разсадници	149	69
Приходи от продажба на продукция - Общински гори	161	118
Приходи от ловен дом	134	168
Приходи от организиран ловен туризъм	482	566
Общо приходи от продажба на продукция	39696	43116

12.4. Други приходи

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Други приходи		
Приходи от продажби на дървесина на корен	20146	18634
Приходи от недървесни горски продукти	48	44
Приходи от КМН	1475	1501
Приходи от продажби на дървесина на корен- Общински гори	59	36
Приходи от КМН- Общински гори	10	2
Приходи от вноски за стопанисване на дивеч	196	295



МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО, ХРАНИТЕ И ГОРИТЕ

„ЮГОЗАПАДНО ДЪРЖАВНО ПРЕДПРИЯТИЕ“ ДП
БЛАГОЕВГРАД

Благоевград, ул. Зора 18, тел. +35973 884 203, факс: +35973 884 203, e-mail: swdp@abv.bg



Приходи от извършването на други услуги

3285 1087

Общо други приходи

25219 21711

2019 2018

BGN'000 BGN'000

Приходи от извършването на други услуги в т.ч.

Транспортни услуги, подвоз дървесина

42 22

Заверка ловни билети

1 2

Тръжна документация

3 2

Учредяване право на строеж

25 23

Дървесина на корен

39 4

Наеми

219 205

Превозни билети

29 60

Задържани гаранции

273 177

Залесяване

4 66

Дарение

165

Други

2485 526

Общо

3285 1087

12.5. Други доходи от дейността

2019 2018

BGN'000 BGN'000

Приходи от обезценки, компенсирани отпуски и други данъчни временни разлики - реинтегрирана част

87

Приходи от съдебни и присъдени дела в полза на предприятието

87

Приходи от застрахователни и други обезщетения

151

Глоби, санкции и неустойки по договори

244 244

Приходи от конфискувани материални запаси

4

Други приходи

170 423

Други доходи от дейността

565 671

13. Разходи за суровини и материали

2019

2018

BGN'000

BGN'000

Разходи за енергийни продукти

(378)

(275)

Разходи за вода	(32)	(25)
Разходи за резервни части и окомплектовка	(479)	(513)
Униформено облекло	(2338)	(1952)
Гориво и смазочни материали	(2026)	(2009)
Гуми	(196)	
Разходи за ловен дом	(62)	
Санитарно-хигиенни материали	(21)	
Разходи за други материали	(1547)	(1779)
	(7079)	(6553)

14. Разходи за външни услуги

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Разходи за застраховки	(430)	(280)
Разходи за хонорари	(37)	(25)
Разходи за наеми	(20)	(51)
Разходи за договори с под изпълнител	(15176)	(17039)
Пощенски куриерски и далексъобщителни разходи	(32)	(37)
Нает транспорт	(328)	(314)
Текущ ремонт на сгради	(47)	(332)
Текущ ремонт на машини и съоръжения	(422)	
Такса Общински гори	(32)	
Маркиране	(156)	
Сертифициране на гори	(55)	
Охрана	(227)	
Реклама	(45)	(22)
Одит	(106)	(27)
Други	(9182)	(8750)
	(26295)	(26877)

15. Амортизации и разходи за обезценка на текущи активи

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Амортизации	(6350)	(4936)
Обезценка на вземания		
Обезценка на материални запаси		
Общо	(6350)	(4936)

16. Пари и парични еквиваленти

Парите и паричните еквиваленти включват следните елементи:

2019 2018

	BGN'000	BGN'000
Парични средства в банки и в брой в:		
- български лева	72	89
- евро	10	5
Краткосрочни депозити (в български лева)	10442	12132
Обезценка на парични средства	(552)	(552)
Пари и парични еквиваленти	10524	12226

Предприятието има блокирани парични средства в Корпоративна търговска банка в размер на 552 хил. лв, който към датата на изготвяне на годишния финансов отчет са обезценени на 100%.

17. Собствен капитал

17.1 Основен капитал

Предприятието е създадено на основание чл.62 ал.3 от ТЗ, на основание пар.9 от ПЗР на Закона за горите, във връзка с чл. 163 и следващите от ЗГ, със Заповед № РД 49-106/13.04.2011 год., изменена и допълнена със Заповед РД 49-210/03.06.2011 год. Капитала на предприятието не подлежи на регистрация и към 31.12.2019г. е в размер на 21034 хил. лв.

	31 декември 2018 лева	31 декември 2018 %	31 декември 2017 лева	31 декември 2017 %	31 декември 2016 лева	31 декември 2016 %
Министерство на земеделието и горите (МЗХ).	21034	100%	21034	100%	21034	100%
	100		100		100	

18. Възнаграждения на персонала

Разходи за персонала

Разходите за възнаграждения на персонала включват:

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Текущи възнаграждения	(26576)	(25644)
Начислени суми за неползвани компенсирани отпуски	151	(70)
Вноски по социалното и здравно осигуряване	(5116)	(4912)
Начислени суми за осигуровки върху компенсирани отпуски	26	(7)
Начислени суми за дългосрочни задължения към персонала при пенсиониране		
Общо:	(31515)	(30633)

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Доходи на ключовия ръководен персонал		
Краткосрочни доходи на наети лица - членове на УС	(266)	(158)
Общо разходи за персонал:	(31781)	(30791)

19. Финансови разходи

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Финансови разходи, по видове:	247	172
-разходи за лихви, в т.ч.	178	132
--лихви по финансови лизинги	89	104
-други финансови разходи	69	40
Общо:	247	172

20. Други разходи за дейността

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Разходи за командировки	217	332
Разходи представителни	72	112
Разходи за брак	308	122

Разходи за ваучери		75
Социални разходи	352	298
Разходи за дарения	148	96
Разходи за обучение	52	46
Изложби и панаири	34	57
Участие в семинари	15	20
Актьорски доклад		
Други	960	143
Общо:	2158	1301

21. Пенсионни и други задължения към персонала

При изчисляването на задължението на работодателя към наетите лица е използван кредитния метод на прогнозираните единици. Размерът на задължението се разпределя през срока на трудовия стаж на служителя при работодателя, като всяка година трудов стаж представлява допълнителна единица задължение.

Стойността на задължението на работодателя, към наетите лица, към момента на извършване на оценката представлява размерът на натрупаното актьорско задължение за отработеният трудов стаж при работодателя. Тези показатели се изчисляват индивидуално за всеки служител, назначен на трудов договор при работодателя. Стандартното ниво на вноската (обща годишна провизия), по своята същност от счетоводна гледна точка, представлява сумата от придобити права за текущата година или сумата която се очаква да бъде начислявана всяка година за покриване на придобитите права в връзка с чл.222 от КТ.

Съгласно изискването на Кодекса на труда, задължението по чл.222 ал.3, обезщетението се изплаща, когато наетото лице придобие право на пенсия за осигурителен стаж и възраст, а размерът му е в пряка зависимост от размера на brutното му трудово възнаграждение и от трудовия му стаж при работодателя към този момент. Това налага необходимостта точно да се прогнозира момента, в който лицето ще напусне работодателя, придобивайки право на обезщетение. За всички лица този момент се изчислява индивидуално, на базата на възрастта и пола им към момента на оценката и необходимата възраст за придобиване право на пенсия, съгласно изискванията на Кодекса за социално осигуряване за придобиване на право на пенсия за осигурителен стаж и възраст от Държавното обществено осигуряване.

Баланс

2018

2019

2020*
Прогноза
Forecast

Настояща стойност на задължението, 31/12/	1 535 486	1 756 846	1 702 839
Справедлива стойност на активите по плана	-	-	-
	1 535 486	1 756 846	1 702 839
Непризната актюерска печалба (загуба)	-	-	-
Непризнати разходи за минал стаж	-	-	-
Задължение, признато в баланса	1 535 486	1 756 846	1 702 839

Ефектите от прилагането на НСС 19 върху отчета за приходите и разходите за 2019 г. и 2018 г. са както следва:

Отчет за приходите и разходите	2018	2019	2020*
Разходи за текущ стаж	217 815	250 979	263 528
Лихвени разходи	16 724	10 365	11 723
Очаквана възвръщаемост на активи по плана	-	-	-
Платени доходи	(146 338)	(273 351)	(329 258)
Разходи за минал стаж - условни доходи	29 434	80 761	-
Разходи за минал стаж - безусловни доходи	-	-	-
Нетна актюерска загуба (печалба), признати	115 676	152 606	-
Разход, признат в отчета за приходите		221	
233 311		360	(54 007)
и разходите			

През текущата година, по чл.222 от КТ е реализирана обща актюерска загуба в размер на 233 367 лв.

Актюерските печалби и загуби са измененията в настоящата стойност на задължението за изплащане на дефинирани доходи, в резултат на:

а) произтеклите от опита и действителността корекции (въздействието от разликите между предходните актюерски предположения и събитията и тези, които са се случили в действителност) - разлика между действително реализираните през годината и заложените в модела допускания за движение на персонала за лица, на които се дължи обезщетение и темп на изменение на работните заплати (с ефект загуба 109 849 лв.).

б) въздействието от промените в самите актюерски предположения - направените промени в нормативната уредба/условията по плана (с ефект 0 лв. - разходи за минал стаж), за лицата с изплатени обезщетения през текущата година и установен допълнителен трудов стаж даващ допълнителни права при пенсиониране (с ефект загуба



МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО, ХРАНИТЕ И ГОРИТЕ



„ЮГОЗАПАДНО ДЪРЖАВНО ПРЕДПРИЯТИЕ“ ДП БЛАГОЕВГРАД

Благоевград, ул. Зора 18, тел. +35973 884 203, факс: +35973 884 203, e-mail: swdp@abv.bg

80 761 лв – разход за минал трудов стаж), промяна на допусканията за текучество и смъртност (с ефект 0 лв.), промяна на допусканията за ръст на възнагражденията (с ефект 0 лв.) и промяна на дисконтовият процент (с ефект загуба 42 117 лв.).

Планът представя на Предприятието актюерските рискове, като лихвен риск, инвестиционен риск, риск от промяна в продължителността на живота и инфлационен риск.

Лихвен риск

Настоящата стойност на задълженията по планове с дефинирани доходи е изчислена с дисконтов процент, определен на базата на пазарната доходност на висококачествени корпоративни облигации.

Инвестиционен риск

Справедливата стойност на активите по плана е изложена на риск от промени в пазара и във финансовия сектор.

Риск от промяна в продължителността на живота

Увеличение на очакваната продължителност на живота на служителите би довело до увеличение в задълженията по планове с дефинирани доходи.

Инфлационен риск

Увеличение на инфлацията би довело до увеличение в задълженията по планове с дефинирани доходи.

Задълженията за изплащане на дефинирани доходи на Предприятието и активите по плана могат да бъдат равнени със сумите, представени в баланса за всеки от разглежданите отчетни периоди.

22. Отчисления за фонд „Инвестиции в горите“

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Отчисления за фонд "Инвестиции в горите"	258	675
Общо:	258	675

Съгласно чл. 178 от Закона за горите, за обезпечаване финансовата стабилност на държавното предприятие и осигуряване на целеви инвестиции за изпълнение на дейностите, възложени му със закона, предприятието формира фонд "Инвестиции в горите" и фонд "Резервен".

Съгласно чл. 179 от същия закон, Фонд "Инвестиции в горите" се формира от част от продажната цена на дървесината и недървесните горски продукти, добивани от горските територии - държавна собственост, определена с постановление на Министерския съвет.

С ПМС № 343/15.12.2011 г. е определен размера на отчисленията за фонд "Инвестиции в горите" за „Югозападно държавно предприятие“ ДП – 10,00 лв. за куб.м. дървесина. При продажба на дървесина, повредена от абиотични и биотични фактори и във действия, отчисленията за фонд „Инвестиции в горите“ са 5,00 лв. на куб.м. дървесина.

През 2015 година съгласно ПМС № 101/25.04.2015г. размера на отчисленията за фонд "Инвестиции в горите" за „Югозападно държавно предприятие“ ДП е намален на 8,00 лв. за куб.м. дървесина. При продажба на дървесина, повредена от абиотични и биотични фактори и във действия, отчисленията за фонд „Инвестиции в горите“ са 4,00 лв. на куб.м. дървесина.

Съгласно ПМС № 205/26.09.2017г. размера на отчисленията за фонд "Инвестиции в горите" за „Югозападно държавно предприятие“ ДП е 8,00 лв. за куб.м. дървесина. В ал.3 след думите „продажба на“ се добавя „широколистна“. Създава се ал.4 при продажба на иглолистна дървесина.

При продажба на широколистна дървесина, повредена от абиотични и биотични фактори и във действия, отчисленията за фонд „Инвестиции в горите“ са 4,00 лв. на куб.м. дървесина.

При продажба на иглолистна дървесина, повредена от абиотични и биотични фактори и във действия, отчисленията за фонд „Инвестиции в горите“ са 1,00 лв. на куб.м. дървесина.

23. Търговски и други задължения

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Нетекущи:		
Задължения към финансови предприятия		
- Лизинг багери и автомобили	1953	3590
ЮЦДП	12158	7066
Финансови пасиви	14111	10656
Нефинансови пасиви		
Нетекущи търговски и други задължения	14111	10656
Текущи:		
Задължения към финансови предприятия -		

Лизинг багери		
Лизинг булдозери		
Търговски задължения	8047	4177
Данъчни задължения		
	307	480
Други задължения	11726	
		12357
Текущи търговски и други задължения	34191	27670

Търговските задължения, отразени в баланса, включват:

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Нетекущи:		
Интерлииз ЕАД	49	651
Сожелиз България ЕООД	1364	2207
София франс ауто АД	12	
Евролииз ауто	528	732
	1953	3590
Текущи:		
АБ ТЕРМ ООД		23
ЧЕЗ ЕЛЕКТРО БЪЛГАРИЯ АД	11	13
А 1 БЪЛГАРИЯ ЕАД	3	1
ВАЛ 7777 ЕООД	10	2
„МУСАЛА 88“ ЕООД	145	32
МАРИНА 2003 ЕООД	65	
„МИРАЖ К-2013“ ЕООД	20	12
ДЪРВОДОБИВ БРЕЗНИК ЕООД		30
АЛКИ Л ЕООД	2	
ЕКОМЕГАС ЕООД	17	
АПОЛО ООД	3484	108
ПЕТРОЛ АД	52	31
ГЕМА ТРЕЙД ООД	1	
ЕКСПРЕС 79 ЕООД	5	11
ТАНЕЦИТЕ АГРОФОРЕСТ ЕООД	15	24
БЕНТ ОЙЛ АД	21	59
КОНСОРЦИУМ ЮДПГОРСКИ ПЪТИЩА	17	17
БУЛТЕРМ БЪЛГАРИЯ ООД		26
ЛЕГОТРЕЙД ЕООД		20
МУЛТИГОР ООД	4	19
СОКОЛ БЛРС ЕООД	20	24
ПАУТАЛИЯ ЛЕС ЕООД		11
АЙКО 12 ООД		13
МЕРО 75 ЕООД	23	12
ВИВА ЛЕС 02 ООД	19	
ЕКОМЕГАС ЕООД	17	
ВАНКО 2004 ЕООД	20	

ВТА СЕКЮРИТИ ЕООД
ОБЕДИНЕНИЕ ГОРСКИ ПЪТ
БИ ЕНД БИ ПАРТНЕРС ООД
Други

34	
703	70
	36
682	3533
5390	4177

Нетната балансова стойност на текущите търговски и други задължения се приема за разумна приблизителна оценка на справедливата им стойност.

24. Приходи от продажби

Приходите от продажби на Предприятието могат да бъдат анализирани, както следва:

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Приходи от продажба на продукция	39696	43116
Приходи от продажба на стоки	5	35
Приходи от предоставяне на услуги	687	643
	40388	43794

25. Финансови приходи

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Финансови приходи, по видове:	333	296
Приходи от лихви	87	46
Други финансови приходи	246	250
Общо:	333	296

26. Други приходи

Другите приходи на Предприятието включват:

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Приходи от финансиране	7279	5675
Приходи от продажба на суровини и материали		
Приходи от продажба на дълготрайни активи	672	
Приходи от други продажби	24547	21711
Извънредни приходи		
	32498	27386

27. Други разходи

Другите разходи на Предприятието включват:

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Държавни такси	(58)	(73)
Общински такси	(226)	(243)
Данък ЗКПО – Представителни разходи	(8)	(13)
Данък ЗКПО – Социални разходи	(19)	(14)
Данък ЗКПО – Разходи превозни средства		(9)
Данък по чл.204, ал.1, т.4	(33)	(20)
Разходи за командировка	(217)	(332)
Социални разходи	(352)	(298)
Извънредни разходи в т.ч.		
Обезценка		
Други разходи	(1245)	(727)
	(2158)	(1729)

28. Финансови приходи и разходи

Финансовите разходи за представените отчетни периоди могат да бъдат анализирани, както следва:

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Разходи за лихви по финансов лизинг	(178)	(132)
Други финансови разходи	(69)	(40)
Финансови разходи	(247)	(172)

Финансовите приходи за представените отчетни периоди могат да бъдат анализирани, както следва:

	2019 '000 лв.	2018 '000 лв.
Приходи от лихви върху пари и парични еквиваленти	87	46
Други финансови приходи	246	250
Финансови приходи	333	296

29. Разходи за данъци върху дохода

Очакваните разходи за данъци, базирани на приложимата данъчна ставка за България в размер на 10 % (2018 г.: 10 %), и действително признатите данъчни разходи в печалбата или загубата могат да бъдат равнени, както следва:

Предприятието наблюдава капитала на базата на съотношението на коригирания капитал към общата сума на активите.

Предприятието управлява структурата на капитала и прави необходимите корекции в съответствие с промените в икономическата обстановка и рисковите характеристики на съответните активи.

Предприятието не е променяло целите, политиките и процесите за управление на капитала, както и начина на определяне на капитала през представените отчетни периоди.

През 2017г. е извършена ревизия от НАП, Териториална дирекция големи данъкоплатци и осигурители и е издаден ревизионен доклад №Р-29002916005216-092-001/ 24.07.2017г. на стойност 509 958,80 лв.

Акта е обжалван в частта си за непризнати разходи за получени ваучери. Същият е обжалван и пред ОДОП и е върнат за нова данъчна ревизия.

През 2018 година приключи данъчната ревизия в полза на ЮЗДП ДП.

32. Събития след края на отчетния период

Между датата на финансовия отчет и датата на одобрението му за публикуване са настъпили следните събития, които да изискват оповестявания във финансовия отчет:

На 13.03.2020г. в Република България бе обявено извънредно положение, във връзка с разпространението на пандемията от коронавирус (COVID 19). Това представлява съществено, некоригиращо събитие, в съответствие със СС 10 Събития, настъпили след датата на финансовия отчет.

На този етап е практически невъзможно да бъде направена надеждна оценка какви може да са очакваните финансови или други ефекти за Дружеството, понеже ситуацията е динамична и тепърва предстои да се развива.

33. Одобрение на финансовия отчет

Финансовият отчет към 31 декември 2019 г. (включително сравнителната информация) е одобрен и приет от Управителния съвет на дата 20.03.2020г.

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Печалба/ (Загуба) преди данъчно облагане	398	740
Данъчна ставка	10%	10%
Очакван разход за данъци върху дохода	(40)	(74)
Данъчен ефект от:		
Увеличения на финансовия резултат за данъчни цели	8178	6975
Корекции за разходи, непризнати за данъчни цели:		
Намаления на финансовия резултат за данъчни цели	(9191)	(6493)
Текущ (разход) за /приход от данъци върху дохода	(615)	122
Отсрочени данъчни (разходи)/приходи:		
Възникване и обратно проявление на временни разлики	227	(60)
Разходи за данъци върху дохода	(62)	(62)

30. Безвъзмездни средства, предоставени от държавата

През отчетния период е признат приход от ДФ „Земеделие“ общо в размер на 166 хил.лв., представляващи основно субсидии за декар обработваема земеделска площ и приходи от финансиране за компенсационно залесяване в размер на 2 073 хил.лв.

За 2019 г.:

- Няма неизпълнени условия, свързани с получените безвъзмездни средства, предоставени от държавата.
- Не са настъпили непредвидими събития, които биха попречили на изпълнението на условията, свързани с получените безвъзмездни средства от държавата.
- При признаване на текущите приходи, свързани с безвъзмездните средства от държавата, са съблюдавани възприетите критерии, заложиени в счетоводната политика.

31. Политика и процедури за управление на капитала

Целите на Предприятието във връзка с управление на капитала са:

- да осигури способността на Предприятието да продължи да съществува като действащо предприятие; и
- да осигури адекватна рентабилност за собствениците, като определя цената на продуктите и услугите си в съответствие с нивото на риска.

При капиталова структура, състояща се от привлечен и собствен капитал

Предприятието наблюдава капитала на базата на съотношението на коригирания капитал към нетния дълг.

Нетният дълг включва сумата на всички задължения, заемите, търговските и други задължения, намалена с балансовата стойност на парите и паричните еквиваленти.

При капиталова структура, състояща се само от собствен капитал: